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Nyheder fra SKAT 
 

• Tinglysningsafgift vedrørende visse ejerpantebreve i fast ejendom 
SKM2017.611.SR 

Skatterådet bekræftede, at spørger, som var et ejendomsselskab ejet af et livsforsikringsselskab, 
kunne tinglyse ændringer vedrørende ejerpantebreve i tre faste ejendomme uden at betale variabel 
tinglysningsafgift. Tinglysningerne kunne foretages uden variabel tinglysningsafgift, selvom 
ejerpantebrevene oprindeligt var tinglyst uden stempelafgift efter en særregel i den tidligere 
gældende stempelafgiftslov. 

 

• Avancer og tab på udenlandske aktier 
SKM2017.610.LSR 

Der kunne ikke godkendes fradrag for aktietab for en hollandsk statsborger, der for en periode var 
flyttet til Danmark, idet han ikke havde overholdt fristen for indsendelse af oplysninger om sit 
ejerskab af værdipapirerne. Dette gjaldt også, selv om han for et af årene havde overholdt de 
ordinære frister for genoptagelse. 

 

• Erhvervelsesmoms ved leasing af båd gennem leasinggiver, som er en fransk 

bank 
SKM2017.608.LSR 

Der skulle under de foreliggende omstændigheder betales dansk erhvervelsesmoms af en båd, der 
var anskaffet på en leasingkontrakt i Frankrig, og som skulle bringes til Danmark og benyttes her. 

 

• Ugyldighed samt momsansættelse 
SKM2017.607.LSR 

Klagerens skatteansættelse var som følge af regnskabstilsidesættelse og lavt eller negativt 
privatforbrug blevet forhøjet skønsmæssigt. Da forhøjelsen var foretaget eksklusiv moms, var der 
ikke grundlag for at anvende princippet i SKATs styresignal SKM2014.783.SKAT. Endvidere blev en 

påstand om ugyldighed ikke taget til følge. 

 

• Mulighed for at fratrække tab på fordring på tidligere ægtefælle i skattepligtig 

indkomst 
SKM2017.606.LSR 

Landsskatteretten fandt, at klageren ikke var berettiget til fradrag efter kursgevinstloven 
vedrørende en fordring, der var opstået ved overtagelse af hans tidligere ægtefælles gæld, idet 
fordringen på stiftelsestidspunktet ansås for at være værdiløs. 
 

• Andelsselskabs deltagelse i en cash pool ordning 
SKM2017.605.SR 

Selskab A ønskede svar på, om selskabet -  uden at mistede sin status som kooperationsbeskattet 
andelsselskab efter selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 3 - kunne indskyde overskydende likviditet 
og eventuelt trække likviditet fra en cash pool ordning, der var etableret via en aftale mellem 
datterselskabet A1 og et pengeinstitut. 

 

• Engelsk ACS anset for skattemæssigt transparent 
SKM2017.604.SR 

Skatterådet fandt, at et Authorised Contractual Scheme (ACS) etableret i UK skulle anses for 
skattemæssigt transparent efter danske skatteregler, således at investorerne skulle anses for at 
investere direkte i de underliggende aktiver, og således at investorerne i udgangspunktet kunne 

påberåbe sig overenskomstbeskyttelse for så vidt angår udbytter af danske aktier til ACS, såfremt 
der er indgået en dobbeltbeskatningsoverenskomst med det pågældende land, og de relevante 
bestemmelser i øvrigt er opfyldt. 
 

• Fradrag for grundforbedringer – Sagsomkostninger 
SKM2017.602.BR 

Sagen angik fradrag for udgifter til et internt kloakanlæg og eksternt vejanlæg efter 
vurderingslovens dagældende §§ 17 og 18. 
Grundejeren frafaldt under sagen sit anbringende om fradrag for internt kloakanlæg. Sagen 
omhandlede herefter alene spørgsmålet om fradrag for eksternt vejanlæg. Grundejeren fremlagde 

http://skat.dk/skat.aspx?oid=2253910&vid=0&lang=da
http://skat.dk/skat.aspx?oid=2253930&vid=0&lang=da
http://skat.dk/skat.aspx?oid=2253922&vid=0&lang=da
http://skat.dk/skat.aspx?oid=2253921&vid=0&lang=da
http://skat.dk/skat.aspx?oid=2253919&vid=0&lang=da
http://skat.dk/skat.aspx?oid=2253911&vid=0&lang=da
http://skat.dk/skat.aspx?oid=2253909&vid=0&lang=da
http://skat.dk/skat.aspx?oid=2253887&vid=0&lang=da
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under skriftvekslingen dokumentation for bekostning af vejanlægget, som ikke havde været 
fremlagt under den administrative behandling. Skatteministeriet tog på baggrund af det nye 
materiale bekræftende til genmæle over for grundejerens reviderede påstand. 
Med henvisning til disse omstændigheder fandt retten, at der var grundlag for at tilkende 
Skatteministiet sagsomkostninger. 

 

• Grænseoverskridende fusion – underskud 
SKM2017.601.SR 

Skatterådet bekræfter, at en nærmere beskrevet grænseoverskridende fusion kan gennemføres 
som en skattefri fusion omfattet af fusionsskattelovens § 15, stk. 3, med den virkning, at der ikke 
udløses dansk beskatning, idet samtlige af filialernes aktiver og passiver forbliver i Danmark. 
Skatterådet bekræfter desuden, at fremførbart underskud i filial DK af B, ikke fortabes i forbindelse 

med den beskrevne grænseoverskridende fusion. Endelig bekræfter Skatterådet, at fremførbart 
underskud i filial DK af F uændret vil kunne anvendes af filial DK af F efter den 
grænseoverskridende fusion. 

 

• Moms - Virksomhedsoverdragelse af ejendomsprojekt 
SKM2017.600.SR 

Skatterådet bekræfter, at et projekt bestående af momspligtig opførelse af et antal ejerlejligheder 
med henblik på salg til et 100 % ejet datterselskab kan overdrages som en momsfri 
virksomhedsoverdragelse, jf. momslovens § 8, stk. 1, 3. pkt. 
 

 

Meddelelser fra SKAT 
 

• Pålæg om oplysningspligt efter skattekontrollovens § 8 D, stk. 1 
SKM2017.612.SKAT 

Skatterådet fulgte SKATs indstilling om, at der meddeles SKAT tilladelse til at indhente oplysninger 
efter skattekontrollovens § 8 D, stk. 1, hos et selskab vedrørende selskabets udlodninger til 
unavngivne personer. 
 

 

Vejledninger fra SKAT 
 

• Mulighed for indsigelse til ansøgninger om suspension/kontingent 
Sagsnummer 17-1097299 

Danske virksomheder har mulighed for at gøre indsigelse mod en ønsket toldsuspension eller et 
toldkontingent, hvis de fremstiller tilsvarende eller lignende produkter. 

 

 

Pressemeddelelser fra Skatteministeriet 
 

• Alle syv styrelsesdirektører i skatteforvaltningen på plads 
Hent 

Den 1. juli 2018 erstattes SKAT af syv styrelser, der får selvstændig ledelse og ansvar for hver 

deres kerneopgave. Tidligere er der sat navn på de nye direktører i Motorstyrelsen og 
Vurderingsstyrelsen. Nu er navnene på direktørerne i de sidste fem styrelser på plads. 

 

• Ny rapport giver fagligt grundlag for sanering i punktafgifter  
Hent 

En ny rapport fra Skatteministeriet viser, at der er skattefagligt grundlag for at afskaffe og sanere 

en række punktafgifter som eksempelvis kaffe og te. Der er endnu ikke taget politisk stilling til 
rapportens anbefalinger, der vil indgå i drøftelserne af regeringens erhvervs- og iværksætterudspil. 
 

 

 

 

http://skat.dk/skat.aspx?oid=2253891&vid=0&lang=da
http://skat.dk/skat.aspx?oid=2253689&vid=0&lang=da
http://skat.dk/skat.aspx?oid=2253903&vid=0&lang=da
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oid=2253923&vid=215221
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oid=2253923&vid=215221
http://www.skm.dk/aktuelt/presse/pressemeddelelser/2017/oktober/alle-syv-styrelsesdirektoerer-i-skatteforvaltningen-paa-plads
http://www.skm.dk/aktuelt/presse/pressemeddelelser/2017/oktober/alle-syv-styrelsesdirektoerer-i-skatteforvaltningen-paa-plads
http://www.skm.dk/aktuelt/presse/pressemeddelelser/2017/oktober/ny-rapport-giver-fagligt-grundlag-for-sanering-i-punktafgifter
http://www.skm.dk/aktuelt/presse/pressemeddelelser/2017/oktober/ny-rapport-giver-fagligt-grundlag-for-sanering-i-punktafgifter
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Nyheder fra Erhvervsstyrelsen 
 

• Katrine Winding bliver ny direktør for Erhvervsstyrelsen 
Hent 

Erhvervsminister Brian Mikkelsen har udpeget ny direktør for Erhvervsstyrelsen. 

 

 

Nyheder fra Retsinformation 
 

• Bekendtgørelse om Erhvervsankenævnet 
BKI nr 19 

Bekendtgørelse om noteveksling med Chile om ændret anvendelse af overenskomsten af 20. 
september 2002 mellem Danmark og Chile til undgåelse af dobbeltbeskatning og forhindring af 

skatteunddragelse for så vidt angår indkomst- og formueskatter 
 

 

Nyheder fra PWC 

 

• Reelle ejere i foreninger - et kompliceret område 
Hent 

Det er ikke altid ligetil at fastslå, om en konkret forening er omfattet af de nye regler om 
registrering af reelle ejere. I dette indlæg afdækker vi flere problemområder. 

 

• Et skridt nærmere lempelse af de mange komplekse og administrativt tunge 

afgiftsregler 
Hent 

Skatteministeriet har netop udgivet en rapport om sanering af punktafgifter. Rapporten indeholder konkrete 

forslag, der skal gøre det lettere og billigere at drive virksomhed i Danmark. 
 

 

Nyheder fra Dansk Revision 
 

• Acontoskat 2. rate 2017 
Hent 

Selskaber skal som udgangspunkt betale ordinær aconto selskabsskat i to beløbsmæssigt lige store 
rater hhv. senest den 20. marts og senest den 20. november. 
 
 

Nyheder fra Deloitte 
 

• Stærke institutioner betyder langt mere for Danmarks velstand end hidtil 

antaget 
Hent 

Alene et fald i institutionernes kvalitet til tysk niveau ville koste Danmark 80 milliarder kroner om 

året. Det viser den første analyse fra initiativet Small Great Nation, som Deloitte og Kraka står bag. 

 

 

Nyheder fra Ret & Råd 
 

• Hvem er selskabets reelle ejere? 
Hent 

Siden 15. december 2014 har selskaber skulle registrere sine direkte ejere i Det Offentlige 
Ejerregister hos Erhvervsstyrelsen, men fordi selskaber ofte ejes af et eller flere holdingselskaber, er 
det tit disse der står i ejerregisteret. Pr. 23. maj 2017 blev registreringspligten udvidet, så også de 

bagvedliggende fysiske ejere skal registreres. Samtidig er det sidste chance for at registrere sine 
legale ejere. 

 

http://em.dk/nyheder/2017/10-24-ny-direktor-for-erhvervsstyrelsen
http://em.dk/nyheder/2017/10-24-ny-direktor-for-erhvervsstyrelsen
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=194146
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=194146
https://www.pwc.dk/da/artikler/2017/10/reelle-ejere-i-foreninger.html
https://www.pwc.dk/da/artikler/2017/10/reelle-ejere-i-foreninger.html
https://www.pwc.dk/da/artikler/2017/10/et-skridt-naermere-lempelse-af-de-mange-komplekse-og-administrat.html
https://www.pwc.dk/da/artikler/2017/10/et-skridt-naermere-lempelse-af-de-mange-komplekse-og-administrat.html
https://www.danskrevision.dk/nyheder/2017/10/acontoskat-2-rate-2017/
https://www.danskrevision.dk/nyheder/2017/10/acontoskat-2-rate-2017/
https://www2.deloitte.com/dk/da/pages/about-deloitte/pressemeddelelser/staerke-institutioner-og-danmarks-velstand.html
https://www.ret-raad.dk/blog/hvem-er-selskabets-reelle-ejere
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Nyheder fra Bech-Bruun 
 

• Ny dom fra Vestre Landsret om fejlskrift i udbetalingsoversigt til pensionskunde 
Hent 

Ifølge ny dom fra Vestre Landsret af den 10. oktober 2017 var et pensionsselskab ikke bundet af en 
fejlskrift i en udbetalingsoversigt til en kunde, hvor den månedlige udbetaling fejlagtigt var anført 
10.000 kr. for højt. 

 

 

Nyheder fra Plesner 
 

• Erhververe hæfter for overdragerens usaglige opsigelse  
Hent 

Højesteret har nu fastslået, at en erhverver i en virksomhedsoverdragelse kan komme til at hæfte for 

løn i opsigelsesperioden, godtgørelse m.v. for en medarbejder, der var usagligt opsagt og fritstillet 

inden overdragelsen. Hermed ændres landsrettens dom. 

 

 
Synspunkter, der kommer til udtryk i Respons - Light, behøver ikke nødvendigvis at være udtryk for 

foreningernes eller bestyrelsernes standpunkt, og andenhåndskildernes information og fortolkning er ligeledes 
ikke blevet efterkontrolleret. 
 
Udarbejdet af Charlotte Randa Allermand, Foreningen Danske Revisorer 

http://www.bechbruun.com/da/Videncenter/Nyheder/2017/Ny+dom+fra+Vestre+Landsret+om+fejlskrift+i+udbetalingsoversigt+til+pensionskunde
https://www.plesner.com/insights/artikler/2017/10/erhververe-haefter-for-overdragerens-usaglige-opsigelse?sc_lang=da-dk
https://www.plesner.com/insights/artikler/2017/10/erhververe-haefter-for-overdragerens-usaglige-opsigelse?sc_lang=da-dk

